
Antonio Fernández Viña, Catedráticos de las Universidades 
Complutense de Madrid el primero y el tercero, de Granada 
el segundo y de la Autónoma de Madrid, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Valle 
Sánchez.

Vocales suplentes: Don Rafael Aguiló Fuster, don José Garay 
de Pablo, don Fernando Bombal Gordón y don Juan José 
Gutiérrez Suárez, Catedráticos de las Universidades de Barce­
lona el primero, de Zaragoza el segundo, de Valladolid el 
cuarto y Profesor agregado de la Complutense de Madrid, el 
tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que en el plazo máximo de un mes a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» 
se convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21735 ORDEN de 24 de septiembre de 1975 por la que se
 nombran nuevos Presidentes para el Tribunal que

ha de juzgar el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Geografía general y de Es­
paña» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por haber fallecido el excelentísimo señor don Gau­
dencio A. Melón y Ruiz de Gordejuela, Presidente titular, y 
haber renunciado don Francisco Hernández Pacheco de la 
Cuesta, Presidente suplente, del Tribunal nombrado por Orden 
ministerial de 7 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 3 de mayo) para juzgar el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Geografía general y de España» (1.a) de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complu­
tense de Madrid,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aceptar las renuncias de los señores don Gauden­

cio A. Melón y Ruiz de Gordejuela y don Francisco Hernández 
Pacheco de la Cuesta a las indicadas presidencias.

Segundo.—Nombrar Presidentes titular y suplente del men­
cionado concurso-oposición a don Antonio Gil Olcina y don 
Francisco Quirós Linares, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21736 ORDEN de 17 de octubre de 1975 por la que se nom­
bra la comisión especial para el concurso de tras­
lado a la cátedra de «Ecología humana» de la Fa­
cultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Uni­
versidad Complutense.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 19 de junio de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26), para provisión de la cátedra de «Ecología 
humana» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de 
la Universidad Complutense, que estará constituida en la si­
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Luis Sánchez Agesta.

Vocales:

Don Salustiano del Campo Urbano, don Luis González Seara, 
don Enrique Martín López y don Francisco Murillo Ferrol, Ca­
tedráticos de las Universidades Complutense, el primero y se­
gundo, de la de Barcelona, el tercero y de la Autónoma de Ma­
drid, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Efrén Borrajo 
Dacruz.

Vocales suplentes:

Don José Jiménez Blanco, don Carlos Ollero Gómez, don Car­
los Vicente Moya Valgañón y don José Cazorla Pérez, Catedrá­
ticos de las Universidades Autónoma de Madrid, Complutense y 
Granada, el primero, segundo y cuarto, respectivamente, y en 
situación de supernumerario, el tercero.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 24 
de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de octubre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21737 RESOLUCION de la Dirección General de Personal
 por la que se designa al Tribunal encargado de 

juzgar las pruebas selectivas convocadas para cubrir 
14 plazas no escalafonadas de la Orquesta Na­
cional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.° del De­
creto 1411/1968, de 27 de junio, y apartado IV de la Resolución 
de esta Dirección General de 11 de marzo de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de abril) por la que se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir 14 plazas no escalafonadas de 
Profesores de la Orquesta Nacional,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto designar al 
Tribunal calificador de las citadas pruebas, que estará cons­
tituído de la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Ramón González 
de Amezúa, miembro de la Real Academia de Bellas Artes de 
San Fernando (Sección de Música) . 

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Regino Sainz 
de la Maza, miembro de la Real Academia de Bellas Artes de 
San Fernando (Sección de Música).

Vocales fijos:
El Director de la Orquesta Nacional, don Rafael Frühbeck 

y Frühbeck.
El Secretario técnico de la Orquesta Nacional, don Luis Alon­

so Rivas.
Un Catedrático del Real Conservatorio de Música: Don Luis 

Antón Sáez de la Maleta.
Profesores solistas de la Orquesta Nacional:
Violín, don José Fernández García.
Violoncello, don Alvaro Quintanilla Kyburz.
Contrabajo, don Vicente Espinosa Ródenes.
Oboe, don Salvador Tudela Cortés.
Trompeta, don Vicente Lillo Cánovas.
Trombón, don José Chenoll Hernández.

Vocales suplentes:
Un Director de Orquesta: Don José María Franco Gil.
Inspector-Jefe de la Orquesta Nacional: Don Arturo de los 

Santos Tubino.
Catedrático de Conservatorio: Don Pedro Meroño Ruiz.

Profesores solistas de la Orquesta Nacional de España:
Violín, don Pedro León Medina.
Violoncello, don Carlos Baena Torres.
Contrabajo, don César Ferrer Sempere.
Oboe, don Angel Beriaín Garrido.
Trompeta, don José Ortiz Soriano.
Trombón, don Daniel González-Mellado Marruedo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de octubre de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.
Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO
21738 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
 Sociales por la que se hace pública la lista provi­

sional de admitidos para tomar parte en las prue­
bas selectivas para proveer 21 plazas del grupo «B» 
general de la Escala de Administración de Univer­
sidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en las pruebas selectivas para proveer 21 
plazas del grupo «B» general de la Escala de Administración de 
Universidades Laborales, según convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 60, de 11 de marzo de 1975, 
y de conformidad con lo dispuesto en la base IV, punto 8, de 
dicha convocatoria.

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Admitir para participar en las pruebas selectivas 

convocadas con fecha 27 de febrero de 1975 a los siguientes opo­
sitores:


